



"Żadne państwo członkowskie, duże czy małe, nie może samotnie stawić czoła aktualnym problemom i wyzwaniom"

Autor : Nikolaus Meyer-Landrut



Zdaniem Nikolausa Meyera-Landruta, ambasadora Niemiec we Francji, żadne państwo członkowskie, duże czy małe, zarówno Francja, jak i Niemcy nie może samotnie sprostać aktualnym problemom i wyzwaniom. Dla przypomnienia kilka z nich: klimat, zwłaszcza z konferencją w Paryżu na koniec roku (COP21); kwestie bezpieczeństwa, szczególnie na Bliskim Wschodzie; kwestia uchodźców, których dużo przyjeżdża z Bliskiego Wschodu. Te sprawy zagraniczne mają duże znaczenie dla nas wszystkich. W gospodarce, która powinna być coraz bardziej transgraniczna, Unia Europejska i jej państwa członkowskie mogą stawić czoła globalnej konkurencji tylko razem. Wszystkie te wewnętrzne i zewnętrzne zmiany powodują, że, zdaniem Niemiec, droga do rozwiązań wiedzie przez Europę.

[Więcej](#)

Streszczenie

Wybory : Portugalia **Migracje** : Komisja - FRONTEX - ONZ/UNHCR - Rada Europy **Kryzys finansowy** : Grecja - Francja - Zaufanie **Komisja** : Rynki kapitałowe - Podatki - Bioróżnorodność - Cyberbezpieczeństwo - Juncker/Paryż **Rada** : Eurogrupa - Konkurencyjność - Zatrudnienie - Sophia **Dyplomacja** : Bliski Wschód **Niemcy** : Indie - 25 lat jedności - Zjednoczenie **Chorwacja** : Zjednoczone Królestwo **Francja** : Budżet - Kosmos **Grecja** : Parlament **Polska** : Budżet **Zjednoczone Królestwo** : Rynek pracy **Turcja** : G20/energia - Tusk/Erdogan **Ukraina** : Porozumienie/Mińsk - Gospodarka **Rada Europy** : Prawa człowieka - Nagroda/Havla **Europejski Trybunał Praw Człowieka** : Świadczenia **Eurostat** : Deflacja? - Bezrobocie - Starzenie się **Opracowania/raporty** : Emerytury **Kultura** : Wystawa/Londyn - Wystawa/Paryż - Festiwal/Budapeszt - Wystawa/Praga - Wystawa/Hamburg

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Wybory :



Dotychczasowy premier wychodzi zwycięsko z wyborów parlamentarnych w Portugalii

Koalicja Portugal a frente (Portugalia naprzód), prowadzona przez premiera Pedro Passosa Coelho i obejmująca Partię Socjaldemokratyczną (PSD) i Partię Ludową (PP), zdecydowanie zwyciężyła w wyborach parlamentarnych, które odbyły się 4 października w Portugalii. Dwie partie zdobyły 36,83% głosów i 99 miejsc (-9). Partia Socjalistyczna (PS) uzyskała 32,38% głosów i 85 miejsc (+11). Blok Lewicy (BE) uzyskał 10,22% i 19 mandatów (+11). Wyprzedził Unitarną Koalicję Demokratyczną (CDU), sojusz Partii Komunistycznej (PCP) i Partii Ekologicznej-Zielonych (PEV), która zdobyła 8,27% i 17 foteli (+1). Frekwencja wyniosła 55,23%. Tak więc dotychczasowa koalicja wygrała przy urnach, nie uzyskując większości absolutnej w parlamencie. Wydaje się, że zmierzamy w stronę mniejszościowego rządu prawicowego... [Więcej](#)

Migracje :

1,7 mld euro na kryzys związany z uchodźcami



30 września Komisja Europejska opublikowała pierwsze konkretne propozycje dotyczące unijnych środków w wysokości 1,7 mld euro, przeznaczonych na działania związane z kryzysem migracyjnym w latach 2015 i 2016. Do wniesienia wkładów odpowiadających tej kwocie zobowiązali się w ubiegłym tygodniu szefowie państw lub rządów państw członkowskich. Pieniądze zostaną przeznaczone na pomoc w sytuacjach nadzwyczajnych dla państw członkowskich UE najbardziej dotkniętych kryzysem, zatrudnienie dodatkowego personelu w odpowiednich agencjach UE oraz wsparcie i pomoc humanitarną w państwach trzecich... [Więcej](#)

[Więcej](#)

FRONTEX chce dysponować 775 dodatkowymi strażnikami granicznymi



6 października europejska agencja kontroli granic FRONTEX zaapelowała do 28 państw członkowskich Unii Europejskiej o oddanie do jej dyspozycji 775 dodatkowych strażników granicznych, aby "zarządzać presją migracyjną". "Nowi strażnicy graniczni mają priorytetowo wzmocnić zespoły w Grecji i na Sycylii odpowiadające za rejestrowanie nowo przybyłych, ale część z nich zostanie skierowana na lądowe granice UE"... [Więcej](#)

W 2015 roku Morze Śródziemne przekroczyło blisko 535 000 uchodźców



Według danych, opublikowanych 5 października przez Biuro Wysokiego Komisarza NZ ds. Uchodźców (UNHCR), w 2015 roku do Europy drogą przez Morze Śródziemne dostało się blisko 535 000 migrantów i uchodźców, a około 3 000 zginęło lub zaginęło. Ponad 400 000 migrantów udało się do Grecji, a około 131 000 innych do Włoch. 55% z nich jest Syryjczykami, a 14% Afgańczykami. 69% to mężczyźni, 13% to kobiety, a 18% z nich to dzieci... [Więcej](#)

Globalna odpowiedź humanitarna i polityczna na kryzys migracji



29 września Rada Europy przeprowadziła debatę na aktualny temat "Globalna odpowiedź humanitarna i polityczna na kryzys migracji i uchodźców w Europie", którą otworzył Pedro Agramunt (Hiszpania, EPL/CD). W swoim przemówieniu powiedział, że kryzys nie jest problemem europejskim, lecz potrzeba tu wysiłku światowego. W dyskusji głos zabrała również Laura Boldrini, przewodnicząca włoskiej Izby Deputowanych. Wyjaśniła, że żadne państwo nie zdoła samotnie sprostać kryzysowi migracyjnemu. Sekretarz generalny Rady Europy Thorbjørn Jagland przypomniał sytuację w 1956 roku, kiedy do Austrii przyjechało 200 000 migrantów, a mimo wszystko udało się tymi licznymi migrantami pokierować. "W ówczesnej epoce Europa była dużo uboższa i gorzej zorganizowana, ale zrobiliśmy to. Dlaczego nie byłibyśmy dziś w stanie skonfrontować się z tym problemem?", dodał... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

Prezentacja nowych środków budżetowych przed parlamentem



5 października rząd ujawnił swoje propozycje budżetowe na 2016 rok, obejmujące kolejne cięcia emerytur, reformę podatku dochodowego i zaostrenie podatków dla rolników. W zamian za międzynarodową pomoc w kwocie 86 mld euro grecki rząd zobowiązał się do przyjęcia przed połową października 48 reform strukturalnych, żeby zabezpieczyć podpisany w lipcu z wierzycielami plan ratunkowy. Projekt budżetu będzie analizowany przez 3 dni, a 7 października powinien zostać poddany w parlamencie pod głosowanie... [Więcej](#)

[Więcej](#)

INSEE obniża swoje prognozy wzrostu we Francji w 2015 roku



W swojej notatce na temat koniunktury, opublikowanej 1 października, francuski instytut statystyczny INSEE wskazuje, iż w tym roku nie liczy już na wzrost o 1,2 lecz o 1,1%. Nie wydarzył się cud - INSEE nie skorygowało w górę swoich statystyk za II kwartał. Od kwietnia do czerwca mieliśmy we Francji do czynienia ze stagnacją aktywności... [Więcej](#)



We wrześniu poprawiło się zaufanie do gospodarki w strefie euro. W niektórych sektorach osiągnęło ono najwyższy poziom w ciągu 4 lat, wskazała 29 września Komisja Europejska. Indeks zaufania wyniósł 105,6 punktu, czyli o 1,5 punktu więcej niż miesiąc wcześniej. Najbardziej zaufanie poprawiło się we Włoszech (+3,4 punktu w przeciągu miesiąca), a następnie w Niemczech (+1,9 punktu), Holandii (+1,2 punktu) i w mniejszym stopniu we Francji (+0,9 punktu). W Hiszpanii skurczyło się o 0,9 punktu... [Więcej](#)

Komisja :

Plan działania na rzecz unii rynków kapitałowych



30 września Komisja Europejska przedstawiła swój plan działania na rzecz unii rynków kapitałowych, którego celem jest stworzenie jednolitego rynku kapitałowego dla wszystkich 28 państw członkowskich, stymulującego finansowanie przedsiębiorstw i inwestycji. Plan działania skupia się na następujących kluczowych kwestiach: większych możliwościach dla inwestorów; połączeniu branży finansowej z gospodarką realną; sprzyjaniu silniejszemu i bardziej odpornemu systemowi finansowemu; pogłębieniu integracji finansowej i wzroście konkurencyjności. Opublikowano również pierwszy pakiet najpilniejszych narzędzi przewidzianych przez ten plan (np. służących ożywieniu rynków sekurytyzacji wysokiej jakości). 28 września Fundacja opublikowała opracowanie na ten temat... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Komisja publikuje swój raport na temat reform podatkowych w państwach członkowskich



28 września Komisja Europejska opublikowała swój raport na temat reform podatkowych prowadzonych przez państwa członkowskie. Jej zdaniem poczyniły one postępy na rzecz poprawienia systemów podatkowych, ale powinny kontynuować swoje starania... [Więcej](#)

Śródkresowy przegląd strategii ochrony bioróżnorodności



2 października 2015 roku Komisja Europejska opublikowała swój śródkresowy przegląd europejskiej strategii ochrony bioróżnorodności. Co prawda odnotowano "postępy w wielu dziedzinach, ale w konkluzji podkreślono potrzebę zdecydowanego zwiększenia wysiłków na rzecz spełnienia spoczywających na państwach członkowskich zobowiązań w zakresie realizacji strategii". W sondażu Eurobarometru, którego wyniki opublikowano tego samego dnia, większość Europejczyków potwierdza, że jest "zaniepokojona skutkami utraty bioróżnorodności" i "świadoma negatywnych konsekwencji, jakie może to mieć dla ludzkiego zdrowia i dobrostanu człowieka oraz w ostatecznym rozrachunku dla naszego długookresowego rozwoju gospodarczego"... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Miesiąc cyberbezpieczeństwa



29 września Komisja Europejska rozpoczęła Europejski Miesiąc Cyberbezpieczeństwa (European cybersecurity month). Kampania ta odbywa się w 25 krajach UE (nie uczestniczą w niej Bułgaria, Słowacja i Malta), a także w Islandii i w Norwegii. Służy promowaniu cyberbezpieczeństwa za pośrednictwem setek wydarzeń i działań. Przy tej okazji wiceprzewodniczący ds. rynku cyfrowego Andrus Anspik przypomniał: "Zaufanie i bezpieczeństwo są kluczowymi elementami jednolitego rynku cyfrowego". Europejskie instytucje również chronią się przed cyberzagrożeniami. Dziś mają zainicjować zespół do zwalczania cyberataków... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Jean-Claude Juncker z wizytą w Paryżu



29 września przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker udał się do Paryża. Najpierw wziął udział w 13. Kongresie Europejskiej Konfederacji Związków Zawodowych w towarzystwie komisarz Marianne Thyssen. Obecny był również francuski prezydent François Hollande. Przy tej okazji J.-C. Juncker nawiązał do konieczności podjęcia wspólnych działań łączących instytucje europejskie, rządy krajowe i partnerów społecznych, aby stymulować tworzenie miejsc pracy i wzrost. Podkreślił również znaczenie wymiaru społecznego w ożywianiu europejskiej gospodarki... [Więcej](#)

Rada :

Konkluzje posiedzenia Eurogrupy



5 października spotkali się w Luksemburgu ministrowie Eurogrupy. W trakcie obrad zaakceptowali pierwszy zestaw postanowień, które Grecja musi wdrożyć, aby otrzymać 2 mld euro. Zachęcali też kraj do przyjęcia drugiego pakietu zaproponowanego przez instytucje. Równolegle Eurogrupa uzgodniła, że trzeba się bardziej starać, żeby stymulować konkurencję w sektorze usług i że państwa powinny korzystać z efektów niskiej stopy oprocentowania długu publicznego w celu konsolidacji fiskalnej, inwestowania i przeprowadzenia reform strukturalnych... [Więcej](#)

Konkluzje Rady ds. Konkurencyjności



1 października 2015 roku europejscy ministrowie ds. konkurencyjności zaakceptowali protokół WTO ustanawiający porozumienie dotyczące ułatwień w handlu. Porozumienie to służy uproszczeniu i zmodernizowaniu procedur przepływu towarów, ma pomóc małym przedsiębiorstwom wykorzystać szanse eksportowe i ułatwić krajom rozwijającym się udział w międzynarodowym handlu. Ministrowie zapowiedzieli również na 2017 rok zakończenie opłat za roaming i wskazali, że porozumienie o wolnym handlu z Koreą, które tymczasowo weszło w życie w 2011 roku, zostało ostatecznie zawarte... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Konkluzje Rady ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Konsumentów



5 października w Luksemburgu obradowała Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Konsumentów. Ministrowie dyskutowali, jak pogłębić społeczny wymiar europejskiego zarządzania i jak integrować osoby długookresowo bezrobotne na rynku pracy. I wreszcie, Rada poparła konkluzje zaprezentowane w raporcie Komisji na temat adekwatności emerytur 2015, a także te nowej agendy na rzecz zdrowia i bezpieczeństwa w pracy. Przyjęła też stanowisko negocjacyjne w sprawie projektów regulacji zapewniających, że aparatura medyczna i medyczny sprzęt diagnostyczny do in vitro będzie bezpieczny i będzie mieć wysoką jakość... [Więcej](#)

Operację morską przeciwko przemytnikom na Morzu Śródziemnym nazwano Sophia



28 września Unia Europejska ochrzciła swoją operację morską zwalczającą przestępczą sieć przemytników migrantów na Morzu Śródziemnym (EUNAVFOR Med) imieniem Sophia. To imię dziewczynki urodzonej po uratowaniu jej matki z tonącej łódki. 7 października operacja, która do tej pory specjalizowała się w monitorowaniu na odległość sieci działających z libijskich wybrzeży, przejdzie do bardziej ofensywnej fazy, wskazała Rada. Od tego dnia "zamiast po prostu gromadzić informacje będziemy w stanie kontrolować statki [przemytników], przeszukiwać je i konfiskować", wyjaśniła szefowa europejskiej dyplomacji Federica Mogherini podczas wizyty w kwaterze głównej EUNAVFOR Med w Rzymie... [Więcej](#)

Dyplomacja :

Deklaracja Kwartetu na temat Bliskiego Wschodu



30 września sekretarz generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych Ban Ki-moon, rosyjski minister spraw zagranicznych Sergiej Ławrow, amerykański sekretarz stanu John Kerry i Wysoka Przedstawicielka UE Federica Mogherini spotkali się w Nowym Jorku. Na zakończenie obrad Kwartet potwierdził "swoje zaangażowanie na rzecz osiągnięcia rezultatu w postaci dwóch państw, zaspokajającego potrzeby bezpieczeństwa Izraela i palestyńskie aspiracje do państwowości i suwerenności, kończącego rozpoczętą w 1967 roku okupację i rozwiązującego wszystkie stałe pytania o status, aby żeby położyć kres konfliktowi". Kwartet potępił również akty przemocy przeciwko cywilom i zachęcał obie strony do odbudowania zaufania i unikania eskalacji przemocy... [Więcej](#)

Niemcy :

Wizyta kanclerz Angeli Merkel w Indiach



5 grudnia kanclerz Angela Merkel rozpoczęła 48-godzinną wizytę w Indiach. Jej celem było wsparcie niemieckich przedsiębiorstw na miejscu, co idzie w parze z projektem hinduskiego premiera Narendry Modiego, by przyciągnąć inwestorów zagranicznych. Wizyta koncentrowała się zwłaszcza na zacieśnieniu więzi między dwoma krajami w dziedzinie obrony, energii odnawialnych i wysokich technologii. Niemcy są największym partnerem handlowym Indii w Europie i oboje przywódców chce wzmocnić handel między dwoma państwami... [Więcej](#)

Obchody 25. rocznicy zjednoczenia



3 października przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker uczestniczył w oficjalnych obchodach 25. rocznicy zjednoczenia Niemiec, które odbyły się we Frankfurcie nad Menem. Pod koniec poranka przewodniczący Juncker wziął udział w głównym wydarzeniu we frankfurckiej Starej Operze u boku szefów państw i rządów, w tym niemieckiej kanclerz Angeli Merkel i prezydenta Republiki Federalnej Niemiec Joachima Gaucka. Rząd odpowiedział też na pytania na temat zjednoczenia, przyszłości kraju, uchodźców i polityki azylowej... [Więcej](#)

Niemcy 25 lat po zjednoczeniu



29 września niemiecki urząd statystyczny Destatis opublikował opracowanie na temat zmian, jakie miały miejsce w Niemczech od czasu zjednoczenia, którego 25-lecie świętowano 3 października. Raport analizuje ważne fakty dotyczące populacji, rynku pracy, gospodarki i mieszkalnictwa. W 1991 roku landy wschodnie liczyły 14,5 mln mieszkańców, czyli 18% niemieckiej ludności, a teraz mieszka w nich około 12,5 mln osób, czyli 15% ogólnej populacji. Rynek pracy naznaczony był okresami dużego bezrobocia, a także radykalnymi reformami rynku pracy, które umożliwiły osiągnięcie skrajnie niskiej stopy bezrobocia. Poza tym, program budowlany "Aufbau Ost" doprowadził do bezprecedensowego rozwoju budownictwa mieszkaniowego w latach po zjednoczeniu... [Więcej](#)

Chorwacja :

Podróż chorwackiego premiera Mirana Milanovicia do Zjednoczonego Królestwa



1 października brytyjski premier David Cameron spotkał się w Londynie ze swoim chorwackim odpowiednikiem Miranem Milanoviciem. Przedstawił swoje zamiary odnośnie renegocjacji stosunków łączących Zjednoczone Królestwo z Unią Europejską. Sukces tych negocjacji jest kluczowy, żeby uniknąć Brexit, przypomniał. Miran Milanović powiedział, iż rozumie brytyjską motywację w tym zakresie, ale Chorwacja chce, aby Zjednoczone Królestwo pozostało w Unii Europejskiej. Odnośnie kryzysu migracyjnego, chorwacki przywódca cieszył się, że Zjednoczone Królestwo zgodziło się na przyjęcie uchodźców. Obaj potwierdzili jednak, że priorytetem jest uregulowanie problemu migracji u źródeł. I wreszcie, dwóch przywódców wyraziło życzenie wzmocnienia relacji dwustronnych poprzez rozwój handlu, inwestycji i współpracy w zakresie obrony... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Francja :

Prezentacja budżetu Francji na 2016 rok



30 września francuski minister pracy Michel Sapin zaprezentował budżet Francji na 2016 rok. Ma on ograniczyć przyszłoroczny deficyt publiczny do 3,3% (wobec 3,8% w 2015). Oszczędności mają opiewać na 15 mld euro i będą rozdzielone między państwo (5,1 mld), samorządy terytorialne (3,5 mld) i systemy społeczne (7,4 mld, w tym 3,4 mld w ramach ubezpieczenia zdrowotnego). Oszczędności te przekładają się zwłaszcza na małą zmianę dopłat do mieszkań, zamrożenie świadczeń socjalnych i cięcia dotyczące niektórych publicznych dostawców wody czy finansowania infrastruktury transportowej. Z kolei obniżka podatku dochodowego dla gospodarstw domowych będzie kosztować państwo 2,1 mld euro. Dzięki niej 500 000 rozliczających się gospodarstw zaprzestanie płacenia podatku, a tyleż samo z nich w ogóle pod niego nie podpadnie... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Udane wystrzelenie 2 satelitów przez Ariane 5



30 września rakieta Ariane 5 pomyślnie wyniosła na orbitę dwóch satelitów telekomunikacyjnych - "Sky Muster" australijskiego operatora NBN i "ARSAT 2" argentyńskiego ARSAT-u. Ariane 5 wystartowała z Kourou w Gujanie Francuskiej. To 68. sukces europejskiej rakiety z rządu... [Więcej](#)

Grecja :

Nikos Wutsis wybrany przewodniczącym Wuli (parlamentu)

4 października grecki parlament wybrał na nowego przewodniczącego Nikosa Wutsisa, byłego ministra spraw wewnętrznych. Zastąpił on Zoe



Konstantopulu, która, sprzeciwiając się podpisaniu 3. planu ratunkowego, opuściła partię SYRIZA, aby stworzyć ugrupowanie Jedność Ludowa. 5 października parlament wznowił obrady. Zajmie się projektem budżetu na 2016 rok, który właśnie doprecyzował premier Alexis Tsipras... [Więcej](#)

Polska :

Prezentacja budżetu Polski na 2016 rok



29 września polski rząd zaprezentował budżet na 2016 rok. Wydatki wyniosą 296,8 mld złotych (70 mld euro), wydatki 351,4 mld złotych (82,8 mld euro), a deficyt nie przekroczy 54,6 mld złotych (12,8 mld euro)... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

W Zjednoczonym Królestwie pogłębia się brak wykwalifikowanej siły roboczej



Według dorocznego badania, przeprowadzanego przez firmę rekrutacyjną Hays i gabinet konsultantów Oxford Economics (którego wyniki opublikowano 28 września), w Zjednoczonym Królestwie 4. rok z rzędu pogłębiał się brak wykwalifikowanej siły roboczej. W tej materii Zjednoczone Królestwo plasuje się wśród najgorszych w Europie, co odbija się na produktywności będącej nagminną słabością brytyjskiej gospodarki, stwierdza raport 2015. Bezrobocie jest na niskim poziomie, pensje idą w górę, ale brakuje wykwalifikowanej siły roboczej, wskazuje dyrektor generalny Hays Alistair Cox. "Perspektywy wzrostu w Zjednoczonym Królestwie są najlepsze od dawna, ale pracodawcom coraz trudniej jest znaleźć umiejętności, których potrzebują", mówi. W niektórych sektorach, takich jak inżynieria i technologia, brytyjscy pracodawcy prowadzą "wojnę umiejętności", co zwiększa presję na pensję, dodano w raporcie... [Więcej](#)

Turcja :

Posiedzenie ministrów G20 w sprawie energii



2 października ministrowie energii G20 spotkali się w Stambule w obecności tureckiego prezydenta Recepta Erdogana. W trakcie posiedzenia ministrowie poparli globalny plan dostępu do elektryczności, ale pozostali raczej powściągliwi w sprawie subwencji udzielanych kopalnianym źródłom energii czy na rzecz klimatu... [Więcej](#)

Spotkanie przewodniczącego Donalda Tuska i prezydenta Recepta Tayyipa Erdoğan



5 października przewodniczący Rady Europejskiej Donald Tusk przyjął w Brukseli tureckiego prezydenta Recepta Tayyipa Erdoğan. Podczas tego spotkania przedyskutowali oni pomoc finansową, zarządzanie granicami, walkę z przemytnikami, polityki integracji, liberalizację wiz, a także możliwą strefę buforową w Syrii, aby rozwiązać kryzys uchodźców. Donald Tusk zwrócił się również o to, by Turcja działa na rzecz ograniczenia liczby uchodźców przedostających się z Turcji do UE. I wreszcie, przywódcy omówili pilną konieczność znalezienia rozwiązania dla konfliktu w Syrii. Zgodzili się, że nie można pozwolić, żeby sprzymierzona z Assadem Rosja bombardowała uprawnione siły opozycji... [Więcej](#)

Ukraina :

Hollande, Putin, Merkel i Poroszenko spotykają się w Paryżu, by pchnąć naprzód kwestię pokoju



2 października rosyjski prezydent Władimir Putin i ukraiński Petro Poroszenko spotkali się w Pałacu Elizejskim w "formacie normandzkim" z niemiecką kanclerz Angelę Merkel i francuskim prezydentem François Hollande'm, aby omówić ukraiński kryzys i wdrażanie porozumień z Mińska. 4 przywódców porozumiało się w sprawie kolejnych etapów tego procesu. Pierwszy postęp to fakt, że wybory, które prorosyjscy separatyści z Donbasu chcieli jednostronnie przeprowadzić 18 października na kontrolowanych przez siebie terytoriach, "nie będą mogły się odbyć", zapewnił Hollande. Zdaniem francuskiego prezydenta prawo wyborcze powinno zostać wypracowane na miejscu, w porozumieniu z rebeliantami, a potem przegłosowane w ukraińskim parlamencie, żeby umożliwić "niekontestowalne" głosowanie. 4 przywódców przyjęło również kolejny instrument na rzecz wycofania pojazdów pancernych i broni lekkiej ze strefy konfliktu,

aby wzmocnić w terenie zawieszenie broni, którego ostatnia wersja (ogłoszona 1 września) jest prawie integralnie przestrzegana przez walczących... [Więcej](#)

Ożywienie gospodarcze na Ukrainie spodziewane przed końcem 2015 roku



5 października Bank Światowy wskazał, że spodziewa się ożywienia gospodarczego na Ukrainie począwszy od końca tego roku. Aktualnie kraj jest pogrążony w głębokiej recesji. Bank uprzedza jednak przed ryzykiem związanym z wprowadzaniem reform i sytuacją na wschodzie. Jego zdaniem ożywienie pojawi się później w tym roku. Na 2016 przewiduje zaś wzrost PKB o około 1%. Niemniej, utrzymują się "liczne ryzyka", w tym zbyt powolne wdrażanie reform i nowa eskalacja konfliktu na wschodzie. Przyszłość gospodarcza Ukrainy ogromnie zależy od władz, od tego, czy będą kontynuować wdrażanie reform makroekonomicznych i strukturalnych. 3 grudnia Międzynarodowy Fundusz Walutowy dokonał korekty w dół swoich prognoz dla Ukrainy i obstawia, że w 2015 roku PKB skurczy się o 11%. Na 2016 przewiduje wzrost o 2%... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada Europy :

Bilans sytuacji praw człowieka w Europie



28 września przewodnicząca Zgromadzenia Parlamentarnej Rady Europy Anne Brasseur otworzyła w Strasburgu jesienną sesję tej instytucji. W swoim inauguracyjnym przemówieniu oceniła postępy i wyzwania, jakie niesie ze sobą sytuacja praw człowieka. Uwydatniła pozytywne wydarzenia, m.in. zainicjowanie Parlamentarnej Sojuszu Bez Nienawiści czy Konwencję Stambulską zwalczającą przemoc wobec kobiet. Mówiła również o wyzwaniach, zwłaszcza sytuacji w Azerbejdżanie, gdzie w ostatnich latach coraz mniej się przestrzega praw człowieka. Odnośnie zarządzania kryzysem migracyjnym, przewodnicząca opowiedziała się za bezpośrednią i zbiorową reakcją na szczeblu ogólnoeuropejskim... [Więcej](#)

Ludmiła Aleksiejewa laureatką Nagrody Praw Człowieka im. Vaclava Havla



Ludmiła Aleksiejewa rosyjska obrończyni praw człowieka, otrzymała Nagrodę Praw Człowieka im. Vaclava Havla 2015. Ceremonia odbyła się w Strasburgu 28 września, przy okazji rozpoczęcia jesiennej sesji plenarnej Zgromadzenia Parlamentarnej Rady Europy (ZPRE). Laureatka jest jednym z członków założycieli Moskiewskiej Grupy Helsińskiej. Do Rosji wróciła w 1989 roku, po 12 latach przymusowej emigracji do Stanów Zjednoczonych. Została prezesem Międzynarodowej Helsińskiej Federacji Praw Człowieka, a także członkiem Komisji Praw Człowieka przy Prezydencie Rosji... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Europejski Trybunał Praw Człowieka :

ETPC orzeka, że odmowa przyznania zasiłków rodzinnym zagranicznym rodzinom nie jest dyskryminacją



29 września 7 sędziów Europejskiego Trybunału Praw Człowieka (ETPC) jednomyślnie stwierdziło, że pozbawianie zagranicznych rodziców zasiłków na dzieci, które przybyły do Francji poza procedurą łączenia rodzin, nie jest dyskryminacją. Wyrok zapadł w następstwie skarg kongijskich rodzin, które walczyły przed francuskimi sądami, aby Kasa Zasiłków Rodzinnych uwzględniła ogólną liczbę ich dzieci obliczając zasiłki. Według tych rodzin były one traktowane odmiennie od rodzin francuskich. Sędziowie ETPC uznali, że różnica ta nie opiera się "wyłącznie na narodowości, skarżącym odmówiono zasiłków rodzinnych z powodu nielegalnego charakteru wjazdu ich dzieci do Francji, w konsekwencji zachowania dobrowolnie sprzecznego z prawem"... [Więcej](#)

Eurostat :

Roczna stopa inflacji w strefie euro spada do -0,1%



We wrześniu inflacja w strefie euro spadła do -0,1%, wskazał 30 września europejski urząd statystyczny Eurostat. W ciągu roku ceny spadły o 0,1% (dane za wrzesień). W Niemczech, największej gospodarce regionu, ceny spadły o 0,2, a w Hiszpanii o 1,2%. Analitycy liczyli na stabilność cen w strefie euro (0% inflacji)... [Więcej](#)

11-procentowa stopa bezrobocia w strefie euro, w Unii Europejskiej 9,5%

W sierpniu bezrobocie w strefie euro pozostało stabilne (11% tak jak



lipcu). Czyli było na najniższym poziomie od lutego 2012 roku, wskazał 30 września europejski urząd statystyczny Eurostat. Stopa bezrobocia w UE w sierpniu tego roku to 9,5% (poziom stabilny w stosunku do lipca 2015, ale niższy w stosunku do stopy 10,1% w sierpniu 2014). W sierpniu w strefie euro było 17,6 mln bezrobotnych, czyli o 1 000 mniej niż miesiąc wcześniej i 892 000 mniej niż dokładnie rok temu. W ubiegłym roku stopa bezrobocia w eurolandzie wynosiła jeszcze 11,5%. Najniższe bezrobocie wśród 19 krajów strefy euro mają Niemcy (4,5%), a także Malta (5,1%). Najwyższe Grecja (25,2% w czerwcu 2015) i Hiszpania (22,2%)... [Więcej](#)

W 2080 roku 1 osoba na 8 w UE będzie miała ponad 80 lat



Według raportu opublikowanego 29 września przez Eurostat, urząd statystyczny Unii Europejskiej, odsetek osób w wieku 80 lub więcej lat w całej populacji powinien się więcej niż podwoić z nieco ponad 5% w 2014 do ponad 12% w 2080 roku. UE przygotowuje się więc do przewyższenia poważnych wyzwań, zwłaszcza odnośnie sytuacji gospodarczej i inkluzji społecznej osób starszych. W 2013 roku 18,2% osób w UE w wieku 65 lub więcej lat było zagrożonych ubóstwem czy wykluczeniem społecznym. 13,8% zagrażało ubóstwo dochodowe, a 6,9% ostra deprivacja materialna... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Konkluzje raportu 2015 na temat adekwatności emerytur



Europejskie systemy emerytalne są w stanie zapewnić adekwatne pensje przyszłym pokoleniom emerytów, o ile państwa członkowskie zdecydowanie wdrożą polityki mające umożliwić pracującym aktywność zawodową do osiągnięcia obowiązującego wieku emerytalnego. Taki jest jeden z głównych wniosków nowego raportu o adekwatności emerytur, opublikowanego 5 października... [Więcej](#)

Kultura :

Wystawa pop artu w Tate Modern w Londynie



Do 24 stycznia 2016 roku Tate Modern prezentuje wystawę "The World Goes Pop", która opowiada, jak ruch pop artu pojawiał się w różnych miejscach na świecie m.in. w Ameryce Łacińskiej, Azji, na Środkowym Wschodzie i w Europie, a nie ograniczył się tylko do jednego narodu czy jednej grupy artystów. Ekspozycja gromadzi ponad 200 ważnych dzieł z lat 60-tych i 70-tych XX wieku. Większość z nich wystawiana jest w Zjednoczonym Królestwie po raz pierwszy... [Więcej](#)

Wystawa Andy'ego Warhola w Paryżu



Do 7 lutego 2016 roku Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Paryżu prezentuje wystawę "WARHOL Unlimited". Zaprezentowano ponad 200 dzieł artysty obejmujących autoportrety, portrety filmowe, tapety, kino eksperymentalne (słynny 8-godzinny film "Empire"), nie zapominając o spektakularnych dekoracjach koncertu Velvet Underground. Wystawa dowartościowuje seryjny wymiar twórczości Warhola... [Więcej](#)

CAFe Budapest Contemporary Arts Festival



Do 18 października potrwa CAFe Budapest Contemporary Arts Festival. Kładzie on akcent na współczesną sztukę, proponując koncerty, wystawy sztuk pięknych, sztuki teatralne i taneczne oraz szereg innych spektakli. Chodzi o pokazanie dynamiki życia kulturalnego w Budapeszcie. Program będzie realizowany w Teatrze Narodowym w Budapeszcie, Galerii Trafó, a także w innych instytucjach kulturalnych i kafejkach stolicy... [Więcej](#)

Wystawa "Witalna art nouveau 1900"



Do 31 grudnia w Miejskim Domu Reprezentacyjnym w Pradze czynna jest wystawa "Witalna art nouveau 1900". Pokazuje czeskie i europejskie dzieła art nouveau z XIX i XX wieku. Niektóre z 400 wystawionych przedmiotów były też na Wystawie Światowej w Paryżu w 1900 roku... [Więcej](#)

Wystawa "Od Poussina do Moneta - kolory Francji"



Od 10 października 2015 do 17 stycznia 2016 roku w Bucerus Kunst Forum w Hamburgu odbywa się wystawa "Od Poussina do Moneta - kolory Francji", która pozwala obejrzeć wszystkie artystyczne rewolucje będące echem wstrząsów społecznych w epoce, gdy francuskie malarstwo było punktem odniesienia dla całej Europy. Tę drogę do nowoczesności ilustrują obrazy takich artystów jak Poussin, Delacroix, Courbet, Monet, Renoir, Cézanne i Van Gogh... [Więcej](#)

Kalendarz :



5 października

Luksemburg

Posiedzenie Eurogrupy

Luksemburg

Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Konsumentów



5-8 października

Strasburg

Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego



6 października

Luksemburg

Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych



7 października

Luksemburg

Nieformalne posiedzenie ministrów transportu



8 października

Luksemburg

Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii



8-9 października

Luksemburg

Rada ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Morgane Humbert, Nelson Pajot, Orsolya Topa, Hyung Jun Yoon, Maximilian Zielke

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}